PR-CE-00029598/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL MPF/CE n.º 13, de 20 de maio de 2024

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO CEARÁ  com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do
Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de
2010, e alterações posteriores e Resolução CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009, tendo em
vista o disposto no Edital MPF/CE n.º 6, de 22 de abril de 2024, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICA a alteração do cronograma do processo seletivo para estagiários de
graduação e pós-graduação em Direito, passando a vigorar o cronograma abaixo:

FASE DATA
Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 20/05/2024
Prazo para interposição de recurso da prova objetiva 21/05/2024
Divulgação do gabarito definitivo e classificação provisória 29/05/2024
Entrevistas da Banca de Heteroidentificação 03/06/2024
Resultado preliminar da Banca de Heteroidentificação 04/06/2024
Prazo para interposição de recursos da Banca de Heteroidentificação 05/06/2024
Entrevistas com a Comissão Recursal de Heteroidentificação 06/06/2024
Publicação do resultado final 07/06/2024

As datas podem sofrer alterações

II – COMUNICAR que permanecem inalterados os demais itens do Edital MPF/CE n.º 6, de
22 de abril de 2024.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
R
N
A
N
D
O

A
N
T
O
N
I
O

N
E
G
R
E
I
R
O
S

L
I
M
A
,

e
m

2
0
/
0
5
/
2
0
2
4

1
4
:
3
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
4
6
4
8
2
4
9
.
e
3
5
9
2
d
d
c
.
b
f
d
7
1
b
3
6
.
b
8
c
f
7
e
b
5

FERNANDO ANTÔNIO NEGREIROS LIMA
Procurador da República
Coordenador de Estágio

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
R
N
A
N
D
O

A
N
T
O
N
I
O

N
E
G
R
E
I
R
O
S

L
I
M
A
,

e
m

2
0
/
0
5
/
2
0
2
4

1
4
:
3
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
4
6
4
8
2
4
9
.
e
3
5
9
2
d
d
c
.
b
f
d
7
1
b
3
6
.
b
8
c
f
7
e
b
5